
Entgelterhöhung für die städtischen Schülerhorte 2020/21

Erhöhung zum 01.01.2020 1 2 3 4 5 6

Angebotsform

bisheriges
Entgelt einschl.
Verpflegung
(70 €)

Erhöhungs-
betrag
(gerundet)

Steigerungs-
quote inkl.
Verpflegung
in %
(gerundet)

Entgelt ab
01.01.2020

davon
Benutzungs-
entgelt für
Betreuung

davon
Entgelt für

die
Verpflegung

Schulkinder

Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Erstkind 176,00 Euro 7,00 Euro 4% 183,00 Euro 113,00 Euro 70,00 Euro

Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Zweitkind 117,00 Euro 5,00 Euro 4% 122,00 Euro 52,00 Euro 70,00 Euro

Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Dritt- u.weitere Kinder 50,00 Euro -  Euro 0% 50,00 Euro -  Euro 50,00 Euro

Nachmittagshort Erstkind 140,00 Euro 7,00 Euro 5% 147,00 Euro 77,00 Euro 70,00 Euro

Nachmittagshort Zweitkind 96,00 Euro 5,00 Euro 5% 101,00 Euro 31,00 Euro 70,00 Euro

Nachmittagshort Dritt- und weitere Kinder 50,00 Euro -  Euro 0% 50,00 Euro -  Euro 50,00 Euro

Erhöhung zum 01.01.2021 1 2 3 4 5 6

Angebotsform

Entgelt 2020
einschl.
Verpflegung
(70 €)

Erhöhungs-
betrag
(gerundet)

Steigerungs-
quote
einschl.
Verpflegung
in %
(gerundet)

Entgelt ab
01.01.2021

davon
Benutzungs-
entgelt für
Betreuung

davon
Entgelt für

die
Verpflegung

Schulkinder

Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Erstkind 183,00 Euro 7,00 Euro 4% 190,00 Euro 120,00 Euro 70,00 Euro

Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Zweitkind 122,00 Euro 5,00 Euro 4% 127,00 Euro 57,00 Euro 70,00 Euro

Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Dritt- u.weitere Kinder 50,00 Euro -  Euro 0% -  Euro -  Euro 50,00 Euro

Nachmittagshort Erstkind 147,00 Euro 7,00 Euro 5% 154,00 Euro 84,00 Euro 70,00 Euro

Nachmittagshort Zweitkind 101,00 Euro 5,00 Euro 5% 106,00 Euro 36,00 Euro 70,00 Euro

Nachmittagshort Dritt- und weitere Kinder 50,00 Euro -  Euro 0% -  Euro -  Euro 50,00 Euro

Anlage


